I CENTRUM NAUKOWO-PRODUKCYJNE SYSTEMÓW STEROWANIA
l l n s ł y ł u t  S y s ł e m ó w  S t e r o w a n i a
SYSTEM MIKROKOMPUTEROWY
MERA-80
< f i "t:
K a t a l o g
i
iii

Moduły 4 L.
Oprogramowanie 5
Sposób zamawiania 6
Wiadomości ogólne
WIADOMOŚCI OGÓLNE
System mikrokomputerowy MERA-80 opracowany został przez
Instytut Systemów Sterowania w Katowicach.
System produkowany jest przez Zakład Doświadczalny MERA-STER
w Zabrzu.
Centrum Naukowo-Produkcyjne Systemów Sterowania MERA-STER
1 Instytut Systemów Sterowania świadczą usługi w zakresie:
• szkolenia użytkowników
• opracowania specjalizowanego oprogramowania
o konfigurowania systemów
• testowania systemów i urządzeń
o serwisu gwarancyjnego i pogwarancyjnego.
Opis systemu
1 - 1
OPIS SYSTEMU
Mikrokomputerowy System Automatyzacji Pomiarów i Sterowania
MERA *=80 jest zbiorem modułów sprzętowych i pro gramowych D umoż­
liwiających konfigurowanie licznej rodziny systemów obiekto-
wychr bazujących na ujednoliconych zasadach wymiany informacjio
Dzięki głęboko posuniętej modulamości systemu MERA-80C można
tworzyć różnorodne systemy kontrolno - pomiarowe,, a mianowicie?
o programowane sterowniki pekwencyjne
o programowane regulatory wielkości analogowych
o systemy automatyzacji pomiarów
© systemy automatyzacji eksperymentu
© systemy rozproszone '
© mikrokomputery ogólnego przeznaczenia
o systemy wspomagania projektowania.
Modulamość systemu MERA-80 pozwala na rozszerzanie zarówno .
repertuaru modułów; jak i zakresu zastosowań.
W systemie MERA-80 wykorzystane zostały układy scalone dużej
skali integracji - mikroprocesor 8080 i inne elementy rodziny
MCS-80o Moduły funkcjonalne systemu połączone są ze sobą
magistralą BISS /rys.1-l/p zbliżoną pod względem logicznym do
magistrali MUTLIBUS firmy INTEL. Liniami magistrali przesyłane
są adresy9 dane„ ■ żądania obsługi oraz sygąały sterując© i zasi­
lanie o Adresowane moduły zawierają w sobie dekodery adresów0
dzięki czemu mogą się znajdować na dowolnym polu w kasecie«
Jako urządzenia zewnętrzne mogą być stosowane;
o monitor ekranowy 7952/7953
• inne urządzenia pracujące w standardzie Y24
o drukarka mozaikowa DZM 180 KSR
• czytnik taśmy CT 2100
. • perforator DT105S
o. programator pamięci EPROM PRISS10
o. . pamięć na dyskach elastycznych ?Lse45D
o osądzenia pracujące w standardfci® IEC-625.
1 » 2
Rya.1-1
1 - 3
Ponadto system umożliwia bezpośrednie sprzężenie z obiektem
poprzez:
o wejścia cyfrowe w 3tandardzie prądowym 4...20 mA
o wyjścia cyfrowe w standardzie 12V i 24V /napięcie stałe
i zmienne/*
Zarówno wejścia jak i wyjścia posiadają izolację galwaniczną
od sygnałów obiektowych.
Podstawowe parametry techniczne systemu:
® długość słowa danych - 8 bitów
© pojemność pamięci operacyjnej w maksymalnej konfiguracji
- 64 kB
© lista rozkazów - INTEL 8080
e możliwość wymiany informacji w trybie DMA
o podstawowa częstotliwość zegara - 1536 kHz
9 zakres temperatury pracy +5° ... +45°C
-® wilgotność względna 20 ... 80%
© zakres temperatury składowania - 35° ... + 60°C